Características y beneficios
•  	Funciona en varias aplicaciones. Bandas reversibles y de una dirección. Condiciones húmedas o secas. Bandas con bordes desgastados o
dañados. Desalineamiento de bandas en uno o ambos lados. Bandas mecánicamente aseguradas o vulcanizadas.
•  	Pedido e instalación fáciles. Mejorado para satisfacer las demandas instantáneas de soluciones de alineamiento, el PTEZ está disponible
en un plazo de entrega muy corto. Los soportes y la construcción de componentes sencillos también aseguran una instalación rápida y
fácil.
•  	Oferta simplificada. Deber estándar disponible para anchos de banda de 18" a 48" (450 a 1200 mm). Deber pesado disponible para
anchos de banda de 42” a 84” (1050 a 2100 mm),

Ajustabilidad del montaje:
	 Horizontal: Ancho de banda +229 a 381 mm (9" a 15")
	 Vertical: 219 mm (8 5/8 ") para SD; 406 mm (16") para HD
Rango de aplicación: Bandas de trabajo estándar, tensión máxima
hasta de 280 n/mm. Bandas de trabajo pesado, tensión máxima
hasta de 420 n/mm.
Alineadores de banda PTEZ™
Ancho
de banda
Ancho
del rodillo Número
de pedido
Código
del
artículomm pulg mm pulg
450 18 470 18 3/4 PTEZ-18 90265
600 24 620 24 3/4 PTEZ-24 90266
750 30 770 30 3/4 PTEZ-30 90267
900 36 920 36 3/4 PTEZ-36 90268
1050 42 1070 42 3/4 PTEZ-42 90269
1200 48 1220 48 3/4 PTEZ-48 90270
Tiempo de entrega: 1 día hábil
Alineadores de banda HD PTEZ™
Ancho
de banda
Ancho
del rodillo Número
de pedido
Código
del
artículomm pulg mm pulg
1050 42 1070 42 3/4 PTEZHD-42/1050 90616
1200 48 1220 48 3/4 PTEZHD-48/1200 90617
1350 54 1370 54 3/4 PTEZHD-54/1350 90618
1400 56 1420 56 3/4 PTEZHD-56/1400 90795
1500 60 1520 60 3/4 PTEZHD-60/1500 90619
1600 64 1620 64 3/4 PTEZHD-64/1600 90796
1800 72 1820 72 3/4 PTEZHD-72/1800 90620
2000 80 2020 80 3/4 PTEZHD-80/2000 90797
2100 84 2120 84 3/4 PTEZHD-84/2100 90621
Tiempo de entrega: 1 día hábil
Alineadores de banda HD PTEZ™ UG
Ancho
de banda
Ancho
del rodillo Número
de pedido
Código
del
artículomm pulg mm pulg
1050 42 1070 42 3/4 PTEZHD-42/1050-UG 90798
1200 48 1220 48 3/4 PTEZHD-48/1200-UG 90799
1350 54 1370 54 3/4 PTEZHD-54/1350-UG 90800
1500 60 1520 60 3/4 PTEZHD-60/1500-UG 90801
1800 72 1820 72 3/4 PTEZHD-72/1800-UG 90802
Tiempo de entrega: 1 día hábil
Información para pedidos
Flexco Europe GmbH • Maybachstrasse 9 • 72348 Rosenfeld • Alemania
Teléfono: +49-7428-9406-0 • Fax: +49-7428-9406-260 • Correo electrónico: europe@flexco.com